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Lov; jeg seer helst, at det« i en Lov »kun er 
det Nødvendige. Jeg bliver altid mis- 
tænkelig, naar der er Spørgsmaal om at til- 
træde-eller soreslaae Noget, -som er »Usla- 
decigtz thi, medens man ikke i Øieblik- 
ket kan sforudsee Følger-tie af dette Uskade- 
lige, som man gaaer ind-paa, saa lærer 
Erfaringen, at de Følger, som man saaledes 
ikke har forudseet, men som senere vise sig, 
sjeldent ere gavnlige.- J  Almindelighed ville 
de vise sig at være skadeliga Det vil 

desuden ogsaa i Tvivlstilscelde erkjendes, 
at det er meget lettere at indhente Noget, 
som er forsømt, end at gjøre« Noget om igjen, 
som er urigtigt. Altsaa, alene as den Grund, 
at denne Paragraph er uskadelig, men ikke ab- 
solut bestemt gavnlig, allerede af den Grund 
vil det forekomme mig meget tilraadeligt» at 
man ikke gik ind paa den. Den sidste Betragt- 
ning, der blev anført for den foreslaaede Be- 
stemmelsexvar den, at deri skulde holde Spørgs- 
nia«alet aabent for Fremtiden. Dette tilstaaer 
jeg nu, at jeg virkelig ikke kan indsee. For 
mig stillerParagrapheii sig forsaavidt uskadelig, det 
vil sige, affaa liden Betydenhed, at jeg sslet ikke 
kan indsee, at der ved den enten kan reserve- 
ies Noget eller kan holdes Noget aabent. Der 
var en meget stor Betydning i den Overskiids- 
paragraphx som tilforn har været oindebatteretz 
thi den gik bestemt ud paa at tillægge og til-s 
sikkre Kongeriget Danmark Resnltatit af For- 
skjellen mellem Jndtægtei· og Udgifter for Nt 
indeværende Finantsaan Det var et aldeles 
bestemt Resultaty det var forsaavidt logifh 

o g  jeg kan meget let forstaae, at man kunde 
have deri Anskuelse, skjøndt jeg ikke kunde bil- 
lige den og maatte finde, at det ikke harmo- 
nerede med den hele preeaire Stilling, som Fi- 
nantslovens Behandling nu indtager; men, 
hvorledes man her vil, ved simpeltvæk at sige, 
at; Overskuddet beregnes til denne Forskjel iinel- 
lem Jndtægter og Udgifter, uden i mindste 
Maade at sige, hvorhen dette Oversk1id skulde 
gaae, hvad der skulde gjøres med dette eller det 
muligt større Overskud, der maatte udkomme, 
hvorledes man derved kan sikkre Noget, eller 
holde Noget-aabent, det formaaer jeg ikke at 
indsee, men netop deri, at jeg ikke forniaaer 
det, ligger et yderligere Argument for mig i at 

fraraade Forflagets Antagelse, dajeg, som sagt, er 
meget bange, ikke alene for det, som forekommer mig 
uskadelig» men ogsaa for det, som jeg ikke kan 
forstaae. Det, som den ærede Rigsdagsrnarid 
anførte om, hvad der var passeret i andre 
Lande, støtter sig heller ikke til« Savnet af en 
saadan Paragraph, hvorved man tilsidst slaaer 
en Streg og trækker Udgifterne fra Indtæg- 
terne og siger: den overskydende Indtægt, deri 
blivet saa og saa Meget; men det støtter sig 
efter min Forniening til den Samme Laeuiie, 
som vi ogsaa-have i vore Finantslove, den 
nemlig, at vi aldrig have begyndt med paa 
vor Jndtægtsside at postere Overskudde t  
fra det foregaaende Aar. Det vil idetmindste 
være-i Flere af de ærede Herrers Erindring, 
at jeg, i det første Finantsforslagx udtrykkeligt 
havde posteret det ved Finantsaarets Begyn- 
delse værende Overskiid fra det foregaaende 
Aar som deri førs te  Jndtægtskilde. Jeg an- 
saae det for? at være ligefrem rigtigt, »og jeg 
anseer det endnu for at- have været det Rig- 
tige, for det Føiste, fordi det er der faetisk 
Sande. Man begynder nemlig her tillaiids Fi- 
nantsaaret uden alJndtægt fra det foregaaende 
Aar. «Naar der altsaa er Spørgsmaal om, 
deri 1ste April at anvise Jiidtægter, saa an- 
vises de virkelig ikke af Jndtægter, som hid- 
røre fra samme Finantsiiay men de cinvises 
ligefrem af det Overskud, som er fra eet eller 
de foregaaende Aar. Altsaa, en saadan Po- 
stering var for det Første ligefrem faetisk sand, 
men dernæst var det ogfaas eoiiseqvena Man 
posterer nemlig ikke i vore Finaiitslove alene 
Resultater af det, hvortil Ftnaritslovens Be- 
villiiiger alene behøves, nemlig Jndtægterne af 
Skatter og Afgifter; 홢men man posterer ogsaa 
mange andre Ting deri, og naar man tager 
Grundloven for sig, saa vil det findes, at det, 
hvortil Finantsloven behøver at give Sam- 
tykke, det er til enhversomhglst Udgift, men 
den behøver derimod slet ikke at give nogen 
Hjemmel til andre Jndtazzters Opkrievning 
end den, som hidrører fra katterne, idet det 
hedder: ,,at ingen Skat maa opkræves, inden 
Finantsloven er given-C men der er ingen Be- 
stemmelse: for, at ingen andre Jndtægter end 
de, som staae i«Finantsloveri, riiaae modtages. 
Vel skal det almindelige Fiirantssorslag omfatte 


